
 
日本流通学会 会員各位 

2024年 8月吉日 

第 38 回全国大会開催のご案内 
 
日本流通学会 第 38回全国大会実行委員長 
林 芙俊（秋田県立大学） 
 

拝啓 会員の皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 日本流通学会第38回全国大会は「『物流の2024年問題』とローカル・サプライチェーンの今後」を
統一論題とし、秋田市内の 2 会場（統一論題報告：カレッジプラザ、自由論題報告：秋田県 JA ビル）
にて対面形式で開催いたします。 
大会 3日間のスケジュールは以下の通りです。 
 今大会は昨年同様対面開催とし、懇親会も含め活発な交流の機会としたいと考えております。会場の
準備、統一論題ご講演者の会場への集合のため、昨年に引き続き大会参加費を徴収して開催する運びと
なりました。期日までに、お忘れなく参加登録および参加費納入をお願いいたします。 
皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

敬具 
記 

●プログラム 
10月 19日（土） 統一論題シンポジウム・会員総会・懇親会 
10月 20日（日） 自由論題報告 

 統一論題シンポジウムおよび自由論題のプログラムと会場アクセスの詳細については、学会ホームペ
ージに掲載しておりますので、ご高覧ください。 

日本流通学会ホームページ［全国大会］：https://www.jsdis.org/national-convention 
 
●各種委員会・理事会 
2024年 10月 18日（金）：各種委員会・理事会を以下の通り開催いたします。 
カレッジプラザ（秋田県秋田市中通2丁目 1-51 明徳館ビル２階カレッジプラザ） 
各種委員会・理事会の開始時刻等は、後日各委員長および本部事務局より委員・理事の方へご連絡
いたします。 

 
●懇親会 
2022年 10月 19日（土）19時 00分～20時 30分 

懇親会会場はホテルメトロポリタン秋田となっています。ホテルにお願いして、秋田の郷土料理
をはじめ、秋田県産食材を中心に和洋中の料理をバランスよく揃えていただきました。ぜひご参加
下さい。 
ホテルメトロポリタン秋田 
〒010-8530 秋田県秋田市中通７丁目２-１（JR秋田駅直結） 
 
 

★懇親会メニュー例★ 
きのこ田舎煮／鯖しょっつる風味焼き／スモークサーモン サラダ仕立て／魚介と海藻のマリネ しょっつる風味／メ

バルのオリーブオイル焼き カラブリア／比内地鶏の山椒味噌焼き／ビーフのやわらか煮 トマト風味／秋田県産ポー

クのやわらか煮／四川赤山椒で作る麻婆豆腐／秋田の野菜とベーコンのパスタ／きりたんぽ鍋／稲庭うどん 冷汁 



●報告要旨 
 報告要旨は電子版を9月下旬に学会ホームページに掲載いたします。 
●開催期間中の会場におけるWi-Fi 利用について 
 20 日（日）自由論題報告会場（JA秋田県ビル）のみ、会場でWi-Fi 利用が可能です。Wi-Fi の ID と
パスワードは会場各所に掲示があります。18 日（金）、19 日（土）のWi-Fi 利用については現在検討
中です。詳細が決まり次第ホームページにてお知らせいたします。なお、利用が可能となった場合に
おきましても、十分な回線速度やセキュリティが確保できない可能性があるため接続の保証はいたしか
ねます。また大容量ファイル送受信やオンライン会議等、帯域を要するサービスはご利用頂けませんの
でご了承ください。 
 
●オンライン配信について 
今大会につきましては対面形式での開催となりますので、オンラインによる同時配信は予定しており
ません。予めご了承ください。 
 
●昼食・宿泊 
 19（土）：会場内に昼食を取る事のできる食堂施設はございません。またシンポジウム会場はペット
ボトル飲料のみ利用可能で、持ち込み弁当等含め会場内で昼食をとって頂く事はできません。このため、
昼食休憩を 90 分確保しております。会場周辺に飲食店がございますので、会場外にて昼食をおとり下
さい。 
※昼食場所につきましては別紙「交通案内」に参考 URL を記載しております。当日会場でもご案内予
定です。 
20日（日）：会場内に昼食を取る事のできる食堂施設はございません。周辺にもあまり飲食店はあり
ません。このため、事前申し込みにて昼食弁当を用意いたします。お弁当は 1200 円（お茶付）です。
大会参加費とあわせてお申し込み下さい。なお 20 日は学会会場となっている任意の部屋のほか、会場
ビルの地下ラウンジが飲食可能な場所となります。 
 宿泊について：実行委員会では宿泊先の斡旋等は行なっておりませんので、予めご了承ください。ま
た秋田市内の宿泊施設はそれほど多くありませんので早めのご予約をおすすめいたします。 
なお、両日共に会場は秋田市内で、統一論題会場は駅より徒歩圏内、個別論題会場は JR 秋田駅から
バス15分程度ですので、お間違えないようご注意ください（秋田県立大学ではございません）。 
 
●大会参加登録、大会参加費および懇親会費、昼食代 
 冒頭でご案内申し上げました通り、今回の全国大会は対面のみとし、参加費を徴収することとなり
ました。参加費等については以下の表をご覧下さい。 
以下の URL にて参加申込方法および決済手続きのご案内をしております。リンク先にて期日まで
にお手続きをよろしくお願いいたします。 
なお、大会参加費等の決済は「Peatix」のサービスを利用しています。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



【参加登録・決済 ご案内URL】 https://bit.ly/3YzR2hW 

 １０月４日（金）迄の早割料金 
（Peatix 決済） 

当日受付払いの料金 
（大会参加費／懇親会参加費） 

大会参加費 
※会員区分（非会員）によらず

一律です 
4,000 円 5,000 円 

懇
親
会
費 

個人会員 5,000 円 6,000 円 
院生会員 4,000 円 5,000 円 
会員外 6,000 円 7,000 円 

20日（自由論題報告） 
昼食弁当代 1,200 円 申込不可 

 
準備の都合上、お申し込みおよびご入金は大会2週間前の10月 4日までにお済ませ下さい。なお
早割料金は10月 4日までにPeatix にて決済をすまされた方に限らせていただきます。当日受付で
支払いができる場合には、当日払いの料金を支払って、全国大会に参加することができます（会場は
現金のみ）。この場合におきましても可能な限り事前の申込にご協力をよろしくお願いいたします。 
昼食のお弁当に関しましては早割期間以降の申込・変更は承れません。 
領収書はPeatix にて発行いたします（当日払いの場合は会場にて発行いたします）。尚、決済後の返
金には応じかねますので、ご了承ください。 
 
 
 
 
 

以上 
 

■連絡先■ 
日本流通学会 第 38回全国大会実行委員長 

林 芙俊（秋田県立大学） 
futo@akita-pu.ac.jp 


